โทรศัพท์ 0857799798

บทคัดย่อ
ความดันโลหิตสูงเป็นปัญหาสาธารณสุขท่ีส าคัญของทุกประเทศท่ัวโลก โดยประชากรวัยผู้ใหญ่

ท่ัวโลก 1 ใน 3 เป็นโรคความดันโลหิตสูง จากการแพร่ระบาดของเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 ในปีพ.ศ.
2563 พบว่า 2 ใน 3 ของผู้ติดเช้ือท่ีเสียชีวิตท้ังหมดเป็นผู้ท่ีมีโรคความดันโลหิตสูง นโยบายกระทรวง
สาธารณสุขมีการพัฒนาระบบบริการสุขภาพ (Service Plan) สาขาโรคไม่ติดต่อเรื้อรัง โดยเกณฑ์
ตัวช้ีวัด คือ ผู้ป่วยความดันโลหิตสูงควบคุมความดันโลหิตร้อยละ 60 กลุ่มงานบริการด้านปฐมภูมิและ
องค์รวม โรงพยาบาลเฉลิมพระเกียรติสมเด็จย่า 100 ปี อ.เมืองยาง จ.นครราชสีมา มีผู้ป่วยโรคความดัน
โลหิตสูงในเขตรับผิดชอบท่ีสามารถควบคุมความดันโลหิตได้ในปี พ.ศ.